
Protokół z XX posiedzenia 

Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

Data 16 kwietnia  2018 r. 
Miejsce Sala Błękitna, Urząd Miasta Poznania, Plac Kolegiacki 17 
Prowadzący Ewa Gałka – Przewodnicząca PRDPP 
Uczestnicy Według załączonej listy obecności 
 

Przebieg spotkania: 

1. Prezentacja współpracy Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych z 

organizacjami pozarządowymi – zakres współpracy z NGO, plany rozwoju 

współpracy zastępca Dyrektora Wydziału – pan Przemysław Markowski, 

specjalista Bartłomiej Sita oraz pani Maria Łazarz z Rady Osiedla Łazarz. 

 

Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta współpracuje z 

organizacjami pozarządowymi zarówno finansowo (angażuje środki finansowe 

jednostek pomocniczych miasta przeznaczone na realizację zadań statutowych), 

jak i pozafinansowo (nie wymaga angażowania środków finansowych, polega na 

podejmowaniu wspólnych działań na rzecz społeczności lokalnej). Jednostki 

pomocnicze współpracują z organizacjami ramach Rocznego Programu 

Współpracy, 

głównie przekazując środki finansowe do Wydziałów: Zdrowia, Kultury i Sportu.  

Najwięcej pieniędzy w latach ubiegłych przekazano do Wydziału Zdrowia, Sporu 

i najmniej Kultury. Jednak plan na 2018 rok zakłada zmiany – planowane jest 

większe wsparcie działań kulturalnych. Rokrocznie rośnie pula pieniędzy 

przeznaczona przez Rady Osiedla na działania organizacji pozarządowych. W 

2015 r. była to kwota 491 188,00 zł, w 2016 r. – 654 469,00 zł, natomiast w 

2017 r. – 852 980,00 zł. 

Zadania z zakresu szeroko pojętej kultury zlecane są organizacjom 

pozarządowym za pośrednictwem Wydziału Kultury, m.in. na: 

organizację festynów i imprez dla mieszkańców, organizację koncertów dla 

mieszkańców, tworzenie nowych inicjatyw kulturalnych, działań służących 

rozwojowi i promocji kultury, sztuki i edukacji artystycznej na terenie Osiedla, 

prowadzenie animacji kulturalnych dla mieszkańców osiedla. 

Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecane są w formie „małych grantów” przez 

Wydział Sportu m.in. na: 

organizację rajdów i wycieczek rowerowych, organizację turniejów sportowych, 

prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży itp. 



Do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych jednostki pomocnicze przekazują 

środki finansowe m.in. na:  

zapewnienie środowiskowego wsparcia dla osób starszych, emerytów i 

rencistów poprzez organizację spotkań rekreacyjno-integracyjnych, zajęcia 

usprawniające sprawność ruchową seniorów oraz spotkań okolicznościowych, 

zapewnienie środowiskowego wsparcia rodzinom poprzez organizację spotkań 

świątecznych, organizację wypoczynku wiosenno-letniego dla dzieci i młodzieży, 

organizację i zapewnienie środowiskowego wsparcia dla osób starszych poprzez 

organizację i prowadzenie Klubu Seniora na osiedlu, działania służące poprawie 

stanu fizycznego i psychicznego osób niepełnosprawnych między innymi 

poprzez warsztaty, spotkania terapeutyczne, działania profilaktyczne, 

usprawniające i rehabilitacyjne czy integrację społeczności senioralnej Osiedla 

poprzez organizację spotkań i zajęć. 

2. Funkcjonowanie komisji konkursowych – dyskusja na temat funkcjonowania 

komisji z uwzględnieniem odpłatności – Małgorzata Cieślak, Oddział Koordynacji 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Podstawę prawną działania Komisji Konkursowych Urzędu Miasta Poznania 

stanowią: 

Roczny Program Współpracy Miasta Poznania z Organizacjami Pozarządowymi 

na rok 2018; Zarządzenie Prezydenta w sprawie procedowania przy zlecaniu 

zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Komunikat Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 25 stycznia 2018 r.  

Zapisy w Rocznym Programie Współpracy, dotyczące działania komisji 

konkursowych zawierają informacje na temat: 

wyłączenia członka ze składu komisji; zapoznawanie się członków z ofertami; 

organizacji posiedzenia komisji i jego protokołowanie; udostępniania 

indywidualnej karty opinii ofert; kworum przy podejmowaniu decyzji; 

przewodniczącego komisji; 

opiniowania/oceny ofert (51 punktów); kryteriów oceny ofert. 

Zapisy zarządzenia w sprawie procedowania zawierają:  

zasady uczestnictwa ekspertów w pracach komisji; opiniowanie ofert za pomocą 

Witkac.pl; sposób analizy ofert i przyznawania kwoty dofinansowania. 

Komunikat Prezydenta Poznania zawiera: wzór zgłoszenia do bazy kandydatów 

na członków komisji konkursowych; opis prowadzenia bazy kandydatów; 

nieodpłatność pracy w komisji konkursowej; wymagania stawiane kandydatom; 

sposób naboru zgłoszeń kandydatów. 



W roku 2017 w Urzędzie Miasta Poznania powołano 65 komisji konkursowych. 

Przedstawiciele Prezydenta w Komisjach Konkursowych stanowili 175 osób 

natomiast przedstawiciele III sektora – 145 osób. Dodatkowo w opiniowaniu 

projektów udział brało 6 ekspertów. Opiniowano oferty w 19 obszarach pożytku 

publicznego.  

 

W roku 2018 uruchomiono ciągły nabór na kandydatów do komisji 

konkursowych. Aktualnie w bazie znajduje się 32 kandydatów. 

 

Ustawowe kryteria Oceny Ofert: 

• możliwości realizacji zadania publicznego; 

• kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do 

zakresu rzeczowego zadania;  

• proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, które będą 

realizować zadanie publiczne;  

• planowanego udziału środków finansowych własnych lub środków pochodzących 

z innych źródeł na realizację zadania publicznego;  

• planowanego wkładu rzeczowego, osobowego; 

• realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji pozarządowej 

które w latach poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod 

uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia.  

3. Poznańska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę w sprawie 

rekomendacji  Utworzenia Funduszu Wkładów Własnych. Z funduszu 

korzystałyby organizacje działające na terenie Poznania. Środki przyznana 

organizacjom z funduszu wykorzystane byłyby jako wkład własny organizacji 

wymagany w projektach finansowych ze środków instytucji innych niż Urząd 

Miasta. 

4. Kolejne Posiedzenie PRDPP odbędzie się 24 maja o godz. 14:00 w Sali Błękitnej 

Urzędu Miasta Poznania. 

Załączniki: 

• Listy obecności 
• Prezentacja „Współpraca jednostek pomocniczych miasta i Wydziału 

Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta z organizacjami 
pozarządowymi”. 

• Prezentacja „Komisje Konkursowe” 
 

Sporządziła: 

Renata Lewicka, OKWzOP tel.58 52 

 


